

صدور و تبدیل بیش از ۲ میلیون مجوز کسب و کار

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه عملکرد هیات مقررات زدایی در دولت چهاردهم قابل قبول بوده است، اظهار داشت: در دولت چهاردهم، بیش از ۲ میلیون مجوز صادر و یا تبدیل شده است.

استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در فرآیندهای امنیتی و نظارتی بانک مرکزی

با امضای توافق‌نامه همکاری ایجاد و توسعه زیست‌بوم نوآوری در حوزه خدمات پولی و صنعت بانکداری، مسیر تأمین نیازهای بانکی دانش بنیانه و کمک به تأمین نیازهای فناورانه نظام بانکی تسهیل می‌شود. در اولین روز بهمن‌ماه ۱۴۰۳، توافق‌نامه همکاری ایجاد و توسعه زیست‌بوم نوآوری در حوزه خدمات پولی و صنعت بانکداری، توسط حسین افشین ...

«اخبار صنعت» در مورد ضرورت پیوستن گزارش می دهد؛

نفوذ در لیست سفید FATF

برخی اخبار رسیده حاکی از آن است که در اجلاس اخیر بریکس

یوتین از اعضای این سازمان خواسته که به روسیه کمک کنند تا مانع ورود این کشور به لیست سیاه FATF شوند



رفع مشکل گمرک اتوبوس‌های برقی

معاون راهبری تولید برق حرارتی:

قاچاق پس از تحویل سوخت به نیروگاه‌ها امکان پذیر نیست

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

فعال سازی اقتصاد دریامحور ایران و چین

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

بازار ارز تجاری هم نتوانست مانع وجود چند نرخ بودن ارز شود

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: بانک مرکزی و دولت‌مدران باید به مردم پاسخ دهند که چرا بازار نیمه بسته شد و بازار تجاری ارز با نرخ های بالاتر جایگزین شده؟ باید پاسخگوی مردم باشند که چه کسی گفته نرخ ارز ۶۵ هزار تومان است و زیر ۴۰ هزار تومان نیست؟



محمد کهندل گفت: بانک مرکزی ودولت باید این موضوع را شفاف صنعت درخصوص این موضوع که دستاورد بازار ارز تجاری برای اقتصاد بخصوص در بخش تورم چیست، گفت: در وهله اول بانک مرکزی باید به این پرسش پاسخ دهد که سیاستهای بانک مرکزی در خصوص تعیین نرخ ارز یا کشف قیمت ارز به نفع کاهش نرخ تورم است یا افزایش نرخ تورم؟ چرا که برآورد قضا یا نشان می دهد سیاست های اتخاذ شده درست نبوده و به نفع کاهش تورم نیست.

وی در این باره خاطر نشان کرد: اگر نیت بانک مرکزی در راه اندازی بازار تجاری و بستن بازار نیمه تک نرخي کردن ارز بوده است شواهد نشان می دهد تا رسیدن به تک نرخي شدن ارز فاصله بسیار زیادی وجود دارد.

محمد کهندل معتقد است: برآورد بازار ارز تجاری تا کنون بیناگر آن است که بانک مرکزی بیشتر آزاد سازی نرخ ارز را دنبال می کند تا تک نرخي کردن ارز. پس در شرایط فعلی بانک مرکزی باید مشخص کند بازار تجاری ارز کدام موضوع را در نظام ارزی کشور دنبال می کند تک نرخي کردن ارز یا آزاد سازی نرخ ارز؟ شواهد نشان می دهد سیاستی

آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای
با ارزیابی کیفی به روش یکپارچه
از شماره ۱۴۰۳/۵۹ الی ۱۴۰۳/۶۸
(خدمات پشتیبانی فنی شبکه مادر)
مخابراتی مناطق ده گانه کشور)
م الف: ۳۷۲۹ شناسه آگهی: ۱۸۷۰۴۵۳ شرح در صفحه آخر

جناب آقای مهندس مهدی رحمانیان
مدیرمسئول محترم روزنامه شرق
خبر درگذشت پدر عزیزتان چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند، ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست خداوند قرین رحمتش فرماید.
روزنامه اخبار صنعت

برادر ارجمند جناب آقای مهدی رحمانیان
مدیرمسئول محترم روزنامه شرق
از شنیدن خبر فوت پدر بزرگوارتان بسیار متأثر شدیم این واقعه دردناک را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده واز درگاه خداوند متعال برای جنابعالی صبر مسالت داریم.
پرسنل چاپ صمیم

رهبر انقلاب: رفع ناترازی ها با نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد



حذف تاثیر معدل پایه دهم در کنکور

در جلسه دیشب شورای عالی انقلاب فرهنگی و با رای اکثریت اعضای این شورا تاثیر معدل پایه دهم در آزمون سراسری حذف شد. جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی دیشب به ریاست دکتر مسعود پزشکیان برگزار و موضوع تاثیر معدل در آزمون سراسری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این جلسه پس از بررسی و مباحثه مفصل اعضای شورا، نحوه تاثیر معدل در آزمون سراسری به رای گذاشته شد. بر این اساس با رای اکثریت اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، تاثیر معدل پایه دهم در آزمون سراسری حذف و تاثیر معدل پایه یازدهم و دوازدهم لحاظ خواهد شد. همچنین تصمیم گیری درباره جزئیات این مصوبه از جمله زمان اجرای آن در جلسه آتی شورای عالی انقلاب فرهنگی نهایی خواهد شد.

یادداشت

عرضه بیشتر ارز با فشار بر بنگاه های بزرگ



مجدد راضا حیربی رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین

یکی از راهبردهایی که می تواند منجر به بهبود کارایی بازار توافقی یا بازار تجاری ارز شود آن است که بانک مرکزی باید همه نیازهای مشروع ارزی کشور را از طریق این سامانه تامین کند. به عنوان مثال وقتی یک نفر در سال یک بار سفر خارجی دارد و بانک مرکزی به وی ۵۰۰ دلار ارز می دهد کارش ممکن است با این ارز یا تامین بخشی از بازار آزاد حل شود اما در خصوص سایرین وضعیت یکسان نیست.

به عنوان مثال تجاری که سالی چند بار به خارج از کشور سفر می کند برای تامین ارز مسافرتی خود باید به بازار آزاد ارز مراجعه کند چرا که نیاز وی به ارز در بازار توافقی ارز تامین نمی گردد.

وقتی متقاضیان مشروع ارز در بازار توافقی و تجاری به صورت قانونی نتوانند ارز خود را تامین کنند بدین معناست که خواسته یا ناخواسته آنها را به دامن عرضه کنندگان غیر قانونی ارز انداخته ایم.

برخی این موضوع را مطرح می کنند که دست بانک مرکزی در تامین همه نیازهای مشروع ارزی خالی است آن هم به دلیل تحریم ها، در این زمینه باید گفت حدود ۸۰ درصد از ارزهای صادرات غیر نفتی براساس آمارهای گمرک محصولات بر پایه نفت یا محصولات بر پایه معدن است که عموما این ارزها دست شرکت های حاکمیت یا صندوق های بازنشستگی، سازمان تامین اجتماعی، ستادها، نهادها و بنیادها و آستان های مقدسه است.

بخش قابل توجهی از ارزها دست پتروشیمی، فولادی ها و معدنی هاست نه دست بخش خصوصی بی پشتوانه و بی پناه. وقتی مدیران این شرکت ها توسط وزرا و دولتی ها تعیین می شوند پس باید زور بانک مرکزی به آنها برسد تا ارز خود را به طور تمام و کمال در سامانه بانک مرکزی عرضه کنند در غیر این صورت اگر زور بانک مرکزی به آنها نرسد جای سخن دیگری باقی نمی ماند چرا که این نهادها حاکمیتی هستند و بانک مرکزی نیز بخشی از حاکمیت است.

متأسفانه بیشترین مقاومت در برابر عرضه ارز توسط همین بنگاه های بزرگ انجام می شود، بنگاه هایی که تقریبا ۹۰ درصد ارزهای صادراتی دست آنهاست در حالی که بیشترین فشار برای بازگرداندن ارز بر بخش خصوصی و تجار آزاد است که سالیانه زیر یک میلیون دلار نیز ارز ندارند.

همزمان با آغاز بررسی موضوع پیوستن ایران به دو کنوانسیون گروه ویژه اقدام مالی (FATF) مخالفت برخی گروه های سیاسی و برخورد افراطی برای ایجاد ممانعت از این رویه مثبت اقتصادی آغاز شده است. این در حالی است که رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش از این تصریح کرده بود: این فضا سازی هایی که در این خصوص صورت می گیرد، غیرمنصفانه است زیرا این یک بحث فنی و مرتبط با مصالح کشور است که نباید با فضا سازی های سیاسی آن را تحت الشعاع قرار داد.

تصویب FATF به توسعه صادرات کشور کمک خواهد کرد؛ چرا که الان حتی شرکای استراتژیک ما مثل روسیه و چین، علاوه بر تحریم ها در کار با ایران نگرانی بابت محدودیت های FATF دارند. اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، مثل همیشه به منافع ملی توجه کرده و زودتر پیوستن به دو کنوانسیون پالرمو و CFT را تصویب کنند. تصویب الحاق ایران به FATF در مجلس سوم و مهر ۱۳۹۷، زمانی اتفاق افتاد که حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بود. آن زمان لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فرامالی با ۱۴۱ رای موافق، ۴۶ رای مخالف و ۹ رای ممتنع به تصویب مجلس رسید اما مجمع تشخیص مصلحت نظام جلوی آن را گرفت تا ایران از لیست خاکستری به لیست سیاه منتقل نشود.

گفتنی است دولت چهاردهم پس از روی کار آمدن به دنبال راهکارهای قانونی برای رفع مشکل جمهوری اسلامی ایران در موضوع FATF است تا انزوای تحمیل شده به نهادهای مالی بیش از پیش به تضعیف آنها منجر نشود.

در نیمه مهرماه بود که وزیر اقتصاد در یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس از مأموریت رئیس جمهور به وزارت اقتصاد از این زمینه خبر داد و نوشت: بر این اساس قرار است اقدامات لازم جهت رفع محدودیت ها و تعلیق اقدام تقابلی گروه اقدام ویژه مالی (FATF) در چارچوب منافع ملی کشور پیگیری شده و همزمان نسبت به رفع دغدغه ها و نگرانی های داخلی در این خصوص از طریق همکاری نهادهای اقتصادی با شورای عالی امنیت ملی اقدام شود. با همکاری و وفای محدودیت های مالی علیه ایران را کاهش خواهیم داد.

بنا بر اعلام وزیر اقتصاد عادی سازی پرونده ایران در FATF به معنای رفع محدودیت پولی و مالی ۲۰۰ کشور و نهاد بین المللی علیه کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی خنثی سازی پروژه منزوی کردن نظام پولی و مالی کشورمان توسط آمریکا و متحدانش، عادی سازی روابط بانکی ایرانیان از دانشجو گرفته تا تاجر و فعالین اقتصادی در سراسر جهان و افزایش هزینه های دولت آمریکا در تهدید و تطمیع کشورها و نهادهای بین المللی برای اجرای تحریم ها علیه ایران است.

در آبان ماه گذشته، در بیانیه FATF درباره ایران یادآوری شده بود: «در ژوئن ۲۰۱۶، ایران متعهد شد که کمبودهای راهبردی خود را برطرف کند. برنامۀ اقدام ایران در ژانویه ۲۰۱۸ منقضی شد. در فوریه ۲۰۲۰، FATF خاطرنشان کرد که ایران برنامه اقدام را تکمیل نکرده است.

جزئیات سفر رئیس جمهور به خوزستان

حجیبالله عباسی درباره جزئیات سفر دو روزه رئیس جمهور به استان خوزستان، اظهار کرد: سفر استانی رئیس جمهور به استان خوزستان در روزهای چهارشنبه سوم و پنج شنبه چهارم دی انجام می شود و ادامه داد: رئیس جمهور روز چهارشنبه با مردم استان خوزستان دیدار عمومی دارد. او همچنین سه نشست با فعالان اقتصادی، فرهنگیان و نخبگان و همچنین فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان خوزستان داشته و در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان نیز شرکت می کند. مدیرکل روابط عمومی دفتر ریاست جمهوری ادامه داد: رئیس جمهور اهمیت زیادی برای موضوع عدالت آموزشی قائل است و به همین دلیل قرار است در سفرهای استانی نشست در این زمینه با حضور دست اندکاران بخش آموزش کشور از جمله وزیر آموزش و پرورش، فعالان حوزه آموزشی و خیرین مدرسه ساز برگزار شود. در سفر به استان خوزستان هم نشست «هفت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی با مشارکت مردم» با حضور رئیس جمهور برگزار خواهد شد.

کسب رتبه نخست بهره وری بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران توسط پتروشیمی پارس



مالی ۱۴۰۲ در بین صد شرکت برتر ایران در گروه فرآورده های نفتی را به خود اختصاص داد.

پتروشیمی پارس در رتبه بندی بهترین های گروه فرآورده های نفتی ایران پیشواز شد. در تازه ترین رده بندی سالیانه ۵۰۰ شرکت برتر ایران که توسط سازمان مدیریت صنعتی برگزار می شود، نام پتروشیمی پارس در دو رده بندی اعلام شده به چشم می خورد. به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس، در همایش IMI-۱۰۰ که دوشنبه اول بهمن ماه ۱۴۰۳ با حضور محمدرضا عارف معاون اول ریس جمهور، سید محمد اتابک وزیر صمت، رضا علیزاده ریس کمیسیون صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی و اصغر صاحب ریس سازمان مدیریت صنعتی ایران در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، لوح و نشان رتبه نخست بین شرکت های گروه فرآورده های نفتی از نظر بهره وری کل عوامل به پتروشیمی پارس اهدا شد. این شرکت همچنین توانست رتبه ۲۷ میزان فروش / درآمد بر اساس صورت های